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Dla wielu mieszkańców czwarte piętro bywa barierą nie do pokonania. Schody ograniczają samodzielność i
utrudniają codzienne funkcjonowanie. Dlatego w ramach postulatu prezydenta Krakowa – „uwolnić więźniów
4. piętra” – ZBK buduje windy w budynkach komunalnych. Na podstawie tych doświadczeń, we współpracy z
inżynierami z Politechniki Krakowskiej, powstał poradnik dla mieszkańców i zarządców budynków.

Zarząd Budynków Komunalnych realizuje program budowy wind w budynkach komunalnych – z myślą
o seniorach, osobach z niepełnosprawnościami i wszystkich, którzy chcą mieszkać wygodniej i
bezpieczniej. Efektem tych działań jest pierwszy w Polsce „Poradnik budowy wind w istniejących
budynkach mieszkalnych”.

Budowa wind to jeden z kluczowych elementów miejskiej polityki dostępności i realizacja postulatu
prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego. Poradnik ma pomóc przełożyć ten postulat na realne
działania – także poza zasobem komunalnym.

Na przykładzie krakowskich budynków

Poradnik został przygotowany przez ekspertów Politechniki Krakowskiej. Nie jest teoretycznym
opracowaniem – bazuje na krakowskich budynkach oraz doświadczeniach z już zrealizowanych i
planowanych inwestycji.

Krok po kroku pokazuje:

czy w danym budynku da się wybudować windę
jakie są możliwe rozwiązania techniczne
jak przygotować proces inwestycyjny i porozumieć się z mieszkańcami
skąd pozyskać finansowanie
jak przejść drogę od pomysłu do działającej windy.

To konkretne wsparcie dla wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, zarządców, ale także dla samych
mieszkańców, którzy chcą rozpocząć rozmowę o windzie w swoim budynku.

Budowa wind w budynkach komunalnych

Program obejmuje 12 budynków komunalnych – wszystkie mające cztery piętra i więcej bez wind oraz
dwa trzypiętrowe. Aktualnie prowadzone są prace ziemne związane z wykopami pod budowę szybów
windowych w budynkach przy ul. Borkowskiej 27 i 29. Termin zakończenia prac zaplanowano na
wrzesień 2026 r. Pozostałe dziesięć budynków posiada gotowe koncepcje opracowane przez
Politechnikę Krakowską, z czego dla pięciu budynków rozpoczęto już opracowywanie dokumentacji
projektowej.
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Pobierz poradnik i sprawdź, co jest możliwe

Jeśli mieszkasz w budynku bez windy, działasz we wspólnocie lub spółdzielni albo po prostu chcesz
wiedzieć, czy i jak można poprawić dostępność swojego domu – ten poradnik jest dla Ciebie.

Pobierz poradnik [PDF]
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